
Bezdomovectví 
 

Výzkumný problém:Jaký vliv má úroveň dosaženého vzdělání na to, jestli se člověk stane 
bezdomovcem, tedy jaký a jestli na to má vzdělání vliv, popřípadě u jakých skupin obyvatelstva, 
podle dosaženého vzdělání, je největší riziko ztráty domova. 
 
Výzkumná otázka: Jaký má vliv dosaženého vzdělání na riziko ztráty domova? 
 
Podle mě se jedná o příliš úzce vymezenou otázku. Proč jste si zvolili pouze věk? Proč 
neprozkoumáte rizikové faktory bezdomovectví v širším záběru? Minimálně i z hlediska věku a 
pohlaví, ale podle mě by se to vzít šířeji – třeba z hlediska ekonomického, sociálního a kulturního 
kapitálu. A zmapovat  nejrizikovější skupiny.  
 
Odvozené otázky:Jaké jsou nejrizikovější skupiny obyvatelstva, podle dosaženého vzdělání? 
 
Toto téma výzkumu jsem si zvolil, protože ho považuji za velký společenský problém, který se 
spíš neřeší a vzhledem k nárustu počtu lidí bez domova v posledních letech, by se rozhodně měl 
začít řešit, protože bezdomovectví vede k úplném segregaci jedince, postiženého daným 
problémem, od společnosti a jeho návrat je zpravidla šťastnou náhodou a proto by se měl řešit 
problém také preventivně, pomocí sociálních opatření, které by tomuto jevu bránily nebo ho 
alespoň zmírňovaly. 
 
 


